2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Татарский район Новосибирская область
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
третьей сессии
         14.12.2015 г.
             с.Увальское
           №   15
 ПРОЕКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 5. Вопросы местного значения Увальского сельсовета
1.1.1 пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
1.1.2. пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:
«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.2 Статья 11. Публичные слушания
1.2.1 пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании Увальского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
1.3 Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения
1.3.1 в части 2 после слов «решение об избрании» слова «из своего состава» исключить;
1.4 Статья 32. Полномочия администрации

1.4.1 пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
1.4.2 пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
1.5. Статья 36. Местный бюджет
1.5.1 в части 4 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
1.6. Статья 19. Полномочия Совета депутатов
1.6.1. пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Увальского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Увальском вестнике».
Глава Увальского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                                     О.Г. Ладин
Председатель Совета депутатов

Увальского сельсовета Татарского района

Новосибирской области                                                                                     С.Р. Максименко